públicos do Município de Icapuí, de acordo com as tabelas vencimentais que integram os anexos I, 
II, III e IV da presente Lei Complementar. O reajuste de que trata o caput deste artigo é de 15,03% 
( quinze inteiros e três décimos por cento), incidente sobre o vencimento-base anteriormente 
percebido, e limita a remuneração mínima de de R8 1.212,00 (um mil e duzentos e doze reais). 

É o breve relato dos fatos. 

Isto posto, o Projeto de Lei Complementar de nº 007/2022 de 23 de março de 2022 quanto 
ao aspecto legal, o projeto tem amparo nas Constituições Federal e Estadual, bem como na Lei 
Orgânica Municipal, não infringindo norma de direito posta no ordenamento jurídico.